



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26.06.2018 № 1399/20-01

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя»

В соответствии с требованиями федерального законодательства, на основании решения Совета депутатов городского округа Чехов от 15.12.2017 № 119/8-2017 «О внесении изменений в структуру Администрации городского округа Чехов», в соответствии с Уставом городского округа Чехов, на основании протеста Чеховской городской прокуратуры от 18.06.2018 № 7-01-2018

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя», утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов от 19.01.2018 № 0081/20-01, следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. слова «Архивного отдела - районного архива городского округа Чехов» заменить словами «Архивного отдела Администрации городского округа Чехов»;



1.2. в пункте 5.1. слова «Архивный отдел-районный архив Администрации городского округа Чехов» заменить словами «Архивный отдел Администрации городского округа Чехов»;

1.3. в приложении № 1 слова «Архивный отдел-районный архив Администрации городского округа Чехов» заменить словами «Архивный отдел Администрации городского округа Чехов»;

1.4. в приложении № 2 слова «Архивный отдел-районный архив городского округа Чехов» заменить словами «Архивный отдел Администрации городского округа Чехов».

2. Внести в приложение № 10 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя» следующие изменения:

2.1. В строке «Временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации» слова «Должно соответствовать форме, утвержденной ФМС России, иметь фотографию гражданина и содержать следующие сведения:

- Ф.И.О., дату и место рождения гражданина;
- адрес места жительства (места пребывания);
- причину выдачи;
- срок действия;
- дату выдачи и наименование подразделения, подпись руководителя подразделения, печать», заменить на слова «Форма временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации утверждена приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 13.11.2017 № 851»;

2.2. В строке «Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации» слова «Форма свидетельства установлена приказом ФМС России от 25.03.2011 № 81», заменить на слова «Форма свидетельства о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации утверждена приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 28.09.2017 № 741»;

2.3. В строке «Вид на жительство в Российской Федерации» слова «выдается ФМС России» заменить на слова «Форма бланка вида на жительство утверждена приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 09.08.2017 № 617»;

2.4. В строках «свидетельство о рождении и свидетельство о заключении брака» слова «Форма свидетельства установлена приказом Минюста России от 25.06.2014 № 142» заменить на слова «Форма свидетельства установлена приказом Минюста России от 30.06.2017 № 116».

3. Организационному отделу организационного управления Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать



настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова

